
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 

 SETTORE AFFARI GENERALI  

N. 42 DEL 12/11/2019 
 

OGGETTO:  SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER N. 2 POSTI A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE - 
CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 - APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE.           

L’anno duemiladiciannove, il giorno dodici del mese di novembre, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

PREMESSO che: 

- con decreto sindacale del Comune di Santena n. 22 del 18.12.2018 la Dr.ssa Laura 

FASANO è stata nominata segretario comunale della convenzione di segreteria tra i 

Comuni di Santena, Villanova d’Asti e Viale; 

- con decreto sindacale n. 12/2017 del 25/07/2017 è stata attribuita al Segretario la 

Responsabilità area Affari Generali; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 71 del 23.04.2019 con la quale l’Amministrazione Comunale 

ha modificato la programmazione triennale del fabbisogno del personale 2019/2021, inserendo un posto 

aggiuntivo di categoria C vigili, a tempo pieno e indeterminato, con possibilità di condivisione con altri enti 

convenzionati, e dando mandato al Segretario Comunale di indire un concorso senza la necessità di ulteriori 

bandi di mobilità, visti i recenti bandi andati deserti per la figura di n. 1 vigile; 
ATTESO che con deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 12.04.2013 è stato approvato il 

REGOLAMENTO DELL’ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI, integrato, da 

ultimo, con deliberazione G.C. n. 70 del 23.04.2019, modificando la propria dotazione organica 

aggiungendo un posto in categoria C Agente di Polizia Municipale; 

VISTO il vigente Contratto collettivo nazionale del lavoro del comparto del personale delle 

Regioni Autonomie locali; 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 25 del 14.05.2019, modificata con 

determinazione n. 29 del 06.06.2019, è stato approvato il bando di selezione per la copertura, A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 2 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA 

MUNICIPALE CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 CON 

RISERVA N. 1 POSTO PER VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE CONGEDATI 

SENZA DEMERITO;  

VISTA la determinazione di nomina della commissione n. 33 del 25.07.2019 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 34 in data 08.08.2019 di approvazione elenchi 
candidati ammessi alla prova preselettiva; 
RICHIAMATA la propria determina n° 35 del 13/09/2019 di approvazione elenco candidati 
ammessi alle due prove scritte;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la propria determinazione n. 38 del 10.10.2019 con la quale si approvata l’elenco dei 

candidati ammessi a sostenere la prova orale; 

VISTO il verbale della commissione di concorso n. 5 del 12.11.2019, archiviato agli atti, dal quale 

si evincono i candidati ammessi a sostenere la prova orale che hanno raggiunto un punteggio 

minimo di 21/30 nella prova scritta e i punteggi dei titoli attribuiti ai candidati nonché i punteggi 

assegnati ai candidati che hanno sostenuto la prova orale e la graduatoria finale; 

DATO ATTO che non sono stati presentati titoli di riserva, preferenza o precedenza e pertanto la 

graduatoria approvata dalla commissione di concorso risulta definitiva; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- La legge n. 122/2010; 

- lo Statuto dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa in narrativa quale parte integrante del presente disposto; 

2. Di approvare la Valutazione dei Titoli per i soli candidati che hanno sostenuto la prova orale 

allegato A); 

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 9 del bando di concorso, che sono stati ammessi in graduatoria i 

candidati che hanno superato la prova orale e che abbiano ottenuto un punteggio minimo di 

21/30; 

4. Di approvare la graduatoria finale: 

 I candidati che hanno superato la prova orale e relativa valutazione allegato 

B); 

 Graduatoria del concorso di cui all’oggetto e relative votazioni finali allegato 

C); 

5. Di dare atto che non sono stati presentati titoli di riserva, preferenza o precedenza e pertanto la 

graduatoria approvata dalla commissione di concorso risulta definitiva; 

6. Di dare atto che la pubblicazione dei predetti elenchi all’albo pretorio per 15 giorni, funge da 

notifica ai candidati e ha valore di notifica della graduatoria; 

7. Di provvedere alla pubblicazione in amministrazione trasparente dell’esito della prova orale e 

della graduatoria finale;  

8. Di provvedere altresì alla pubblicazione in amministrazione trasparente delle tre prove orali con 

indicazione della prova estratta; 

9. Di dare atto che in caso di rinuncia di un candidato si provvederà con lo scorrimento della 

graduatoria; 

10. Di dare atto che l’efficacia delle graduatoria è di 3 anni dalla data di pubblicazione all’albo 
pretorio, salvo proroga di legge; 

11. Di dare atto che i vincitori del concorso saranno invitati a presentare la documentazione 
necessaria ai fini della sottoscrizione del contratto collettivo, dopo aver superato visita 
medica di controllo per l’accertamento dell’idoneità fisica e sarà comunicato l’inizio del 
servizio dal quale decorreranno i termini del periodo di prova di 6 mesi. 

 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to: Dr.ssa Laura FASANO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE  DI COPERTURA FINANZIARIA  

 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                              
  

            

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 14/11/2019 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.       

Copia conforme all’originale della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 14/11/2019 al 29/11/2019. 
 
Villanova d'Asti, li 14/11/2019 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: Anita TARALLO 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Villanova d'Asti, li 14/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr.ssa Laura FASANO 
 
 


